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Грудень 2024 

Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

  

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області 
нагадує, що комплаєнс-ризики у системі податкового 
адміністрування – це ризики, що призводять до втрати 
доходів, у разі якщо платники податків не дотримуються 
чотирьох основних обов’язків, визначених податковим 
законодавством: належної реєстрації у податковій системі; 
своєчасного подання податкової звітності; зазначення 
повної та достовірної інформації у податковій звітності та 
своєчасної сплати податкового зобов’язання в установлені 
терміни. 

Реалізація експериментального проєкту щодо 
функціонування системи управління податковими 
ризиками (комплаєнс-ризиками) дасть змогу:  

- допомогти платникам податків уникнути найбільш 
поширених помилок під час ведення господарської й 
підприємницької діяльності, заповнення податкової 
звітності, сплати податків у майбутньому тощо;  

- максимально спростити подання податкової звітності 
й сплату податків, спільно вирішувати проблеми й усувати 
перешкоди;  

- мінімізувати ризики недотримання платниками вимог 
податкового та іншого законодавства, контроль за 
дотриманням якого покладено на ДПС;  

- запровадити механізм комплаєнсу від державної 
реєстрації платника податків до системи відслідковування 
ризиків у ДПС і кінцевого результату – сплати податків і 
зборів до бюджетів усіх рівнів;  

 
 

 

 
 

- забезпечити належне надходження доходів і зборів, 
контроль за справлянням яких закріплено за ДПС, 
мінімізувати недонадходження доходів і зборів відповідно 
до ідентифікованих податкових ризиків. 

Довідково: експериментальний проєкт щодо 
функціонування системи управління податковими ризиками 
(комплаєнс-ризиками) – складова реалізації Національної 
стратегії доходів до 2030 року. Він буде реалізовуватись 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України                      
від 25 липня 2024 року № 854 протягом двох років. 

 
  

 
 
  

  

 


